Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

写真家 津熊清嗣氏と作家 百田尚樹氏のコラボを NFT 化

2021年 12月 15日
会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア
代表者名 代表取締役社長  篠原 洋
 （コード：3823 東証第二部）

株式会社アクロディア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：篠原 洋、以下「当社」といいます。）は、
2021年 12月 16日にサービス開始予定の「Why How NFT」プラットフォームにおいて、写真家 津熊清嗣氏
と作家 百田尚樹氏のコラボ作品を先ず30点掲載することといたしましたので、お知らせいたします。

【掲載予定の作品例】
販売価格と販売方法はサービス開始当日に発表いたします。

【百田尚樹氏のコメント】
津熊清嗣氏の才能は唯一無二のもので、研ぎ澄まされた感性と美意識は、天才と呼べるものです。その作品は
幻想とリアルが入り混じった不思議な世界で、見つめていると、いつしか時を忘れ、異次元世界に引きずり込ま
れていくような妖しい魅力に満ちています。
まがいものや浅はかなものが持て囃される一方で、津熊氏ほどの男が不遇をかこつ現代とは何なのでしょう
か。
津熊清嗣という知られざる天才の作品を一人でも多くの人に知ってもらいたいという思いに他なりません。
ご覧になった方なら、私の言葉が虚飾のないものであることはお判りいただけるものと思います。

Acrodea Press Release

【津熊清嗣氏プロフィール】
1957年生まれ 大阪府出身
大阪芸術大学写真学科卒業
販売促進会社映像部を経てフリーランスに
（公社）日本写真協会 会員・日本写真芸術学会 会員

【百田尚樹氏プロフィール】
2006年に『永遠の0』を発表し、小説家としてデビュー
2009年、『BOX！』が第30回吉川英治文学新人賞候補、第6回本屋大賞の5位に選出され映画化もされた
代表作に上記の『永遠の0』はじめ、『海賊と呼ばれた男』、『カエルの楽園』、『日本国紀』など

【今後の見通し】
本件にともなう2022年８月期の当社業績に与える影響については、今後の本件営業の進捗状況に応じて適時
かつ適切に開示してまいります。

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/